[image: проект герб новый чб3]

[МЕСТО ДЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]25.11.2025 №658/82-п
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
О внесении изменений в постановление администрации
Каргатского района Новосибирской области
от 13.04.2023 №210/82-п

На основании протеста прокуратуры Каргатского района Новосибирской области от 14.11.2025 № 2-17-2025 на административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Каргатского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района от 13.04.2023 №210/82-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Каргатского района Новосибирской области» (далее – Административный регламент):
1.1. Подпункты «е», «ж», «и» пункта 2.9.1 исключить из Административного регламента.
1.2. Пункт 2.8 Административного регламента дополнить подпунктами «и», «к», «л» в следующей редакции:
«и) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);»;
«к) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда;»;
«л) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (при обращении застройщика, являющегося юридическим лицом) или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (при обращении застройщика, являющегося индивидуальным предпринимателем).».
1.3. Подпункт «в» пункта 2.22 Административного регламента читать в следующей редакции:
«в) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
1.4. Подпункт «г» пункта 2.22 Административного регламента читать в следующей редакции:
«г) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
1.5. Строки таблицы в приложении № 5 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

	подпункт "в" пункта 2.22
	несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Указываются основания такого вывода

	подпункт "г" пункта 2.22
	несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Указываются основания такого вывода

2. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Черченко О.А.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                           Н.Л. Терентьев

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Федченко А.А.
23-181

image1.jpeg